
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« _10 »  декабря  2015г.              п.г.т. Б-Мурта                                        №_898__ 
 

Об утверждении Плана проведения ярмарок по реализации 
сельскохозяйственной продукции и продовольствия на территории  
муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края 
на 2016 год 

 
В целях более полного удовлетворения потребностей населения района 

в  сельскохозяйственной продукции и других товарах, стабилизации ценовой 
ситуации на потребительском рынке муниципального образования 
Большемуртинский район Красноярского края, в соответствии со статьей 14 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 
11.07.2011 № 403-п «Об установлении порядка организации на территории 
Красноярского края ярмарок и продажи товаров на них и требований к 
организации продажи товаров на ярмарках (в том числе товаров, подлежащих 
продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в 
соответствующий перечень) на территории Красноярского края», Уставом 
Большемуртинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Утвердить План проведения ярмарок по реализации 
сельскохозяйственной продукции и продовольствия на территории  
муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края 
на 2016 год согласно приложению. 

2.  Отделу сельского хозяйства и продовольствия  обеспечить  участие  в 
ярмарках сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских   
(фермерских) и личных подсобных хозяйств, занимающихся садоводством, 
огородничеством, животноводством. 

3.  Плата за торговые места с участников ярмарок не взимается. 
Участники ярмарок должны иметь документы на качество товаров и 
предъявлять их по требованию контролирующих органов. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 

 
 
     Глава района                                                                                     В.В. Вернер 
 
 

                                                                             



                                                                             Приложение  к постановлению 
                                                                             администрации района 
                                                                             от «_10_» декабря 2015г. № _898___ 

 
 
 

План проведения ярмарок   
по реализации сельскохозяйственной продукции и продовольствия  

на территории  муниципального образования  
Большемуртинский район Красноярского края  

на 2016 год 
 

№ 
п/п 

Адрес проведения  Тип ярмарки Дата проведения 
(число, месяц) 

Режим 
работы 

Кол-во 
мест 

1 п.г.т. Большая 
Мурта,  
ул. Кирова, 2 «Б» 

Смешанная  
(продажа  продукции 
сельскохозяйственного 
производства, личного 
подсобного хозяйства и 
непродовольственных 
товаров) 

Функционирует 
одна розничная 
ярмарка по 
следующей 
схеме: 
ежедневно, 
кроме 
понедельника и 
праздничных 
дней 

с   10-00 ч.  
до 15-00 ч. 

5-10 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


